
  1 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2014 Ausgegeben am 24. Juli 2014 Teil II 

188. Verordnung: 1. Altlastenatlas-VO-Novelle 2014 

188. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird (1. Altlastenatlas-VO-
Novelle 2014) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. Nr. 299/1989, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 103/2013, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 438/2013, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 19 angefügt: 

„(19) Die Anhänge 2 bis 4, 6, 8 und 9 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 188/2014 treten 
mit 1. August 2014 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 2 lautet der Eintrag ALTLAST K15: 

„ALTLAST K15: BBU Schlackendeponie neu 

Bezirk: Villach Land 
Gemeinde: Arnoldstein 

Katastralgemeinde: Arnoldstein (75402) 
Grundstücksnummern: 842/1, 843, 1262 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 18.10.1995 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.8.2014“ 
 

3. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N27: 

„ALTLAST N27: Parkplatz Brevillier Urban 

Bezirk: Neunkirchen 
Gemeinde: Neunkirchen 

Katastralgemeinde: Neunkirchen (23321) 
Grundstücksnummern*): 314/3, 397/12 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 11.12.1997 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 13.5.1998 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 188/2014 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer 397/12 wurde ergänzt.“ 
 

4. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N39: 

„ALTLAST N39: Sportplatz Wiener Neudorf 

Bezirk: Mödling 
Gemeinde: Wiener Neudorf 

Katastralgemeinde: Wiener Neudorf (16128) 



 BGBl. II - Ausgegeben am 24. Juli 2014 - Nr. 188 2 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

Grundstücksnummern: 436/17, 436/19, 448/8, 448/11, 448/12, 448/13, 448/14, 
448/15, 448/18, 448/20, 448/22, 448/23 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 13.4.2000 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.8.2014“ 

 
 

5. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N55: 

„ALTLAST N55: Betongrubenfelder – Grube 1 

Bezirk: Wiener Neustadt Land 
Gemeinde: Eggendorf 

Katastralgemeinde: Obereggendorf (23426) 
Grundstücksnummern: 845/1 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.6.2005 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.8.2014“ 
 

6. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N56: 

„ALTLAST N56: Betongrubenfelder – Grube 2 

Bezirk: Wiener Neustadt Land 
Gemeinde: Eggendorf 

Katastralgemeinde: Obereggendorf (23426) 
Grundstücksnummern: 845/1 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.6.2005 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.8.2014“ 
 

7. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O40: 

„ALTLAST O40: Holzmüllerstraße 

Bezirk: Linz 
Gemeinde: Linz 

Katastralgemeinde: Kleinmünchen (45202) 
Grundstücksnummern: 434/60 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 26.5.1998 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.8.2014“ 
 

8. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O66: 

„ALTLAST O66: Putzerei Käferböck 

Bezirk: Linz 
Gemeinde: Linz 

Katastralgemeinde: Urfahr (45212) 
Grundstücksnummern: 951 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.9.2004 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.8.2014“ 
 



 BGBl. II - Ausgegeben am 24. Juli 2014 - Nr. 188 3 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

9. Im Anhang 6 lautet der Eintrag ALTLAST ST25: 

„ALTLAST ST25: Putzerei Plachy 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Graz 
Graz 
Geidorf (63103) 
2453, 2456 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.4.2011 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.8.2014“ 

 

10. Im Anhang 8 wird der Eintrag ALTLAST V3 angefügt: 

„ALTLAST V3: Mineralölkontamination Riedgasse Dornbirn  

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Dornbirn 
Dornbirn 
Dornbirn (92001) 
.533, .534, .535, .536, .541, .542, .543, .544, .545, .547, .550/1, 
.550/2, .551, .628/1, .628/2, .628/3, .629/1, 640, 643, 649, 
.2526, .3404, 6651, 6654, 6659, 6660/1, 6684, 6756/1, 6756/3, 
6760, 6761, 6762, 6765, 6770/2, 6772, 19693/1, 19698/1, 
19698/2, 19699, 19700/2, 19700/9, 19883, 20294 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.8.2014 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.8.2014“ 

 

11. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W3: 

„ALTLAST W3: Himmelteich 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Donaustadt 
Wien, Donaustadt 
Eßling (1654) 
425/2, 426, 427/1, 427/2, 428/1, 428/2, 431, 606 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.3.1990 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 29.7.2002 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 188/2014 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 425/4, 425/5, 429/43, 430/2 und 430/4 wurden gestrichen.“ 
  

12. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W9: 

„ALTLAST W9: Wienerberg-West 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Favoriten 
Wien, Favoriten 
Inzersdorf Stadt (1102) 
627/1, 627/10, 627/16, 627/18, 627/75 

Art der Altlast: Altablagerung 



 BGBl. II - Ausgegeben am 24. Juli 2014 - Nr. 188 4 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

Datum der Altlastausweisung: 12.3.1990 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.8.2014“ 

 

13. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W19: 

„ALTLAST W19: Fahrversuchsanlage Arsenal 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern*): 

Landstraße 
Wien, Landstraße 
Landstraße (1006) 
3382/1, 3382/4, 3382/5, 3382/6  

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 6.7.1999 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.6.2005 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 188/2014 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 3400, 3403 und 3404 wurden durch die Grundstücksnummern 3382/1, 3382/4, 
3382/5 und 3382/6 ersetzt.“ 

Rupprechter 


	BUNDESGESETZBLATT

